
2023 M.

VEIKLOS
ATASKAITA

Kauno arkivyskupijos Caritas



Kauno arkivyskupijos Caritas 2023 metų
veiklos ataskaita

Mūsų potencialas

Mūsų misija

Veiklų kryptys ir apimtys:
bendruomeninė veikla

pagalba Ukrainos pabėgėliams

institucinė veikla

akcijos ir iniciatyvos

Skirtas dėmesys 2023 m.

05

03

09

06

04

Bendradarbių ugdymas ir palaikymas

18

Žvilgsnis į ateitį

20

Padėka pagalbininkams ir rėmėjams

10

Vieši renginiai23

22

Pajamos ir išlaidos

24

25



Kauno arkivyskupijos Caritas 2023 metų
veiklos ataskaita

Liudyti Katalikų Bažnyčios rūpestį ir teikti
poreikius atitinkančią pagalbą jos
reikalingiems asmenims bei skatinti į ją
įsitraukti Kauno arkivyskupijos parapijų
bendruomenes ir visus geros valios žmones.



Kauno arkivyskupijos Caritas 2023 metų
veiklos ataskaita



Kauno arkivyskupijos Caritas vienija parapijų Caritas grupes, skatina
bendradarbiavimą tarp įvairių arkivyskupijos teritorijoje veikiančių
katalikiškų organizacijų, vienuolijų ir kitų institucijų.

Caritas grupės veikia daugiau nei pusėje Kauno arkivyskupijos parapijų,
Kauno m. parapijų veikla koordinuojama tiesiogiai, o regioninių parapijų
veikla koordinuojama pasitelkiant dekanatų centrus: Kauno II, Kėdainių,
Ukmergės, Raseinių, Jurbarko ir Jonavos dekanatus.

Dekanatų ir parapijų Caritas komandos teikia materialinę ir sielovadinę
pagalbą nepasiturintiems, krizinėje ir atskirties situacijoje esantiems
asmenims, rūpinasi vaikų, jaunimo, ligonių, vienišų senelių, nuteistųjų,
migrantų padėties pagerinimu

Kauno arkivyskupijos Caritas teikia profesionalią socialinę pagalbą jos
reikalingiems asmenims ir jų grupėms. Socialiniai darbuotojai ir
užimtumo specialistai darbuojasi Benamystę patiriančių dienos centre,
Vaiko gerovės instituto, Humanitarinės pagalbos centro, Epilepsijos
psichosocialinio centro programose.

CARITAS CENTRE
26 darbuotojai
25 ilgalaikiai savanoriai
110 savanorių

KARITATYVINĖ VEIKLA
DEKANATUOSE
6 dekanatų koordinatoriai
52 grupės parapijose
14 darbuotojų parapijose
383 savanoriai

Kauno arkivyskupijos Caritas 2023 metų
veiklos ataskaita



BENDRUOMENINĖ VEIKLA *

Kauno arkivyskupijos Caritas 2023 metų
veiklos ataskaita

SUTEIKTA PAGALBA

401

Seneliams698

Negalią turinčiam asmeniui

Šeimų760

Nuo smurto nukentėjusių asmenų

Priklausomybėmis sergantiems asmenims204

15

Nedirbantiems, socialinę pašalpą gaunantiems asmenims182

Benamystę patiriantiems asmenims164

Teistiems asmenims ir jų artimiesiems36

* Tai savanorių vykdomos gailestingumo tarnystės parapijose



SUTEIKTA ĮVAIRI PAGALBA

BENDRUOMENINĖ VEIKLA

Kauno arkivyskupijos Caritas 2023 metų
veiklos ataskaita

drabužiais, avalyne ir kita parama daiktais vaistais

pagalba nuvežant į polikliniką ar kitas įstaigas

higienos ir kitomis prekėmis

maisto produktais

lankymas ir pagalba namuose

teisininko konsultacijos 

socialinio darbuotojo, psichologo konsultacijos

vasaros stovyklos vaikams

išklausymo tarnystė

finansinė parama kita pagalba

informavimas ir konsultavimas



VEIKLŲ KRYPTYS 
IR APIMTYS

IŠDALINTA PER
METUS

Caritas sriubos valgykla 

Ruklos parapijos valgykla 

VALGYKLOS 

55 071 porcija

720 porcijų

Kauno arkivyskupijos Caritas 2023 metų
veiklos ataskaita

INSTITUCINĖ IR BENDRUOMENINĖ VEIKLA



SUTEIKTA KITA PAGALBA

VEIKLŲ KRYPTYS IR APIMTYS

Kauno arkivyskupijos Caritas 2023 metų
veiklos ataskaita

PAGALBA HUMANITARINIAIS HIGIENOS PAKETAIS IR KORTELĖMIS 

2567 KARTUS*

*dalis žmonių kreipiasi pagalbos pakartotinai

REIKALINGŲ DAIKTŲ, PRIEMONIŲ, PRODUKTŲ RINKIMAS IŠVEŽIMUI Į UKRAINĄ
PARAPIJOSE IR PREKYBOS CENTRUOSE

(ukrainiečių konsultavimas gyvai ir telefonu įvairiais klausimais; tarpininkavimas
pokalbiuose dėl darbo paieškos; pagalba registruojantis MIGRIS;  pagalba mokymosi,
asmeninės higienos ir buities priemonėmis; pagalba vaistais, rūbais, maistu)

2023 m. kaip pagrindinė NVO, teikianti pagalbą ukrainiečiams Kauno arkivyskupijoje,
buvome Jonavos dekanate, Ruklos pabėgėlių priėmimo centre, Jurbarko dekanate. 
Kauno mieste pagalba ukrainiečiams buvo teikiama drauge su kitomis NVO.

Jonavos dekanate                                                               36                           54
Jurbarko dekanate                                                                 6                              7
Ruklos pabėgėlių priėmimo centre                          23                           29
Kauno ark. Caritas humanitarinės                          316                         136
pagalbos centre                                                                                

Suteikta pagalba kitose arkivyskupijos parapijose                                   3390 UKRAINIEČIŲ                       



Pagalba ukrainiečiams (humanitarinių higienos paketų ir kortelių
išdavimas, konsultavimas, tarpininkavimas pokalbiuose dėl darbo
paieškos, pagalba registruojantis MIGRIS, ieškant būsto, pagalba
asmeninės higienos, buities, mokymosi priemonėmis ir kt.)

Projekto „Pabėgėlių iš Ukrainos priėmimas ir ankstyva integracija“  
partneriai Kauno miesto savivaldybėje ir Kėdainių rajono savivaldybėje.

Lietuvos Carito inicijuoto „Šeimų draugystės“ projekto veiklos Jonavoje
ir Žaiginyje.

Vasarą darbo dienomis Kaune buvo organizuota pradinių klasių vaikų
dienos stovyklėlė (dalyvavo daugiau kaip 30 ukrainiečių vaikų).

ProgramaProgramaPrograma
Humanitarinės pagalbos centrasHumanitarinės pagalbos centrasHumanitarinės pagalbos centras

Kauno arkivyskupijos Caritas 2023 metų
veiklos ataskaita

VEIKLŲ KRYPTYS IR APIMTYS
INSTITUCINĖ VEIKLA *

* Tai konkrečiai žmonių grupei profesionaliai ir sistemingai teikiamos socialinės paslaugos 



VEIKLŲ KRYPTYS IR
APIMTYS

Kauno arkivyskupijos Caritas 2023 metų
veiklos ataskaita

INSTITUCINĖ VEIKLA

Caritas tinkle veikia 9 vaikų dienos centrai; 
Dienos priežiūros paslaugos - 321 vaikui.



Unikalių lankytojų - 165 asm. 
       Dienos centre apsilankė, soc. paslaugas ir kitą  
       pagalbą gavo:
        - 25-35 asm. per dieną (šiltuoju metų laiku);
        - 30-50 asm. per dieną (šaltuoju metų laiku).

Soc. darbuotojai teikė konsultavimo,
tarpininkavimo, atstovavimo, informavimo
paslaugas:

        - dėl apnakvindinimo ir apgyvendinimo;
        - dėl reabilitacijos galimybių;
        - padėta susitvarkyti asmens dokumentus,     
           socialines garantijas; 
        - skatinta ir padėta legaliai įsidarbinti.

Užimtumo veiklos: edukacinės diskusijos /
paskaitos, savanorystė zoologijos sode,
šuniukų prieglaudoje, akcijose „Maisto bankas“,
„Gerumas mus vienija“, aplinkos tvarkymas,
soc. pokalbių ratai, susitikimai su specialistais,
rankdarbiai, stalo ir edukaciniai žaidimai,
turnyrai, laisvalaikio išvykos, socialinių įgūdžių
ugdymas, filmų peržiūros, gimtadienių
minėjimai, metų peržvalgos užsiėmimas.

Sielovados veikla: tikėjimo liudijimai,
krikščioniškų švenčių minėjimai, maldos
užsiėmimai, dalyvavimas Šv. Mišiose.

Nuolatinė pagalba maistu, higienos paslauga
(dušas, skalbykla), teisininkų konsultacijos
(pagal poreikį) ir kt.

ProgramaProgramaPrograma
Benamystę patiriančiųjų dienos centrasBenamystę patiriančiųjų dienos centrasBenamystę patiriančiųjų dienos centras

Kauno arkivyskupijos Caritas 2023 metų
veiklos ataskaita

Dienos centro veikla skirta benamystę išgyvenantiems asmenims, joje buvusiems, ar
potencialiai būsimiems dėl sudėtingų gyvenimo sąlygų.

VEIKLŲ KRYPTYS IR APIMTYS
INSTITUCINĖ VEIKLA



VEIKLŲ KRYPTYS IR APIMTYS

Kauno arkivyskupijos Caritas 2023 metų
veiklos ataskaita

INSTITUCINĖ VEIKLA

Pagalbą gavo 827 asmenys:
- asmenų, atlikusių laisvės atėmimo bausmę, socialinė integracija – 654 asm. 
- pagalba nuteistųjų artimiesiems – 173 asm.

Kompleksinės socialinės integracijos paslaugos:
konsultavimas, informavimas, tarpininkavimas,
atstovavimas, palydėjimas ir pan.

Informacinės platformos nuteistųjų artimiesiems
sukūrimas https://bausmesseselyje.lt/
-Sukurta nauja paslauga – tikslinės
pagalbos teikimas nuteistųjų artimiesiems
atliepiant jų poreikius ir siekiant įgalinimo
(konsultuota 180 asmenų).

Asmenų, atlikusių laisvės
atėmimo bausmę, socialinė

integracija

Tvirtinti santykiai;
Kompiuterinio raštingumo mokymai;
Finansinio raštingumo pagrindai;
Pasiruošimas laisvei;
Teisinis švietimas;
Bendrųjų socialinių įgūdžių mokymai.

Nuteistųjų artimieji –
įgalinimo link

„5PN: paleidimui
paruošiamos paslaugos
pataisos ir pusiaukelės

namuose“



VEIKLŲ KRYPTYS IR APIMTYS

Kauno arkivyskupijos Caritas 2023 metų
veiklos ataskaita

INSTITUCINĖ VEIKLA

Centre pagalbą
 gavo 26 asmenys

Socialinės reabilitacijos
neįgaliesiems bendruomenėje

paslaugos

Socialinių ir (ar) kasdienių savarankiško gyvenimo įgūdžių, gebėjimų ugdymas ir (ar)
palaikymas, ir (ar) atkūrimas, suteikiant bendrųjų žinių, praktiškai mokant spręsti dėl
negalios buityje ir (ar) aplinkoje kylančias problemas;
Mokymosi, užimtumo ir (ar) darbinių įgūdžių ugdymas, atkūrimas ir (ar) stiprinimas,
padedant pasirengti dalyvauti darbo rinkoje ir (ar) įsidarbinti, ir (ar) išsilaikyti darbo vietoje
ar dalyvauti užimtumo veikloje.
Palydėjimas ir (ar) transporto organizavimas;
Aktyvaus judėjimo ir sveikos gyvensenos įgūdžių ugdymas;
Saviraiškos įgūdžių ir meninių gebėjimų lavinimas ir (ar) palaikymas;
Individuali ir (ar) grupinė emocinė-psichologinė pagalba, savitarpio pagalbos grupių
organizavimas.



VEIKLŲ KRYPTYS IR APIMTYS

ProgramaPrograma
Vaiko gerovės institutasVaiko gerovės institutas

Kauno arkivyskupijos Caritas 2023 metų
veiklos ataskaita

INSTITUCINĖ VEIKLA

globėjams ir įtėviams: refleksijos, konsultacijos telefonu, teisinės
konsultacijos

vaikams: mokyklėlė, individualizuotas mokymas, vaikų dienos centro
veiklos (lietuviams ir ukrainiečiams), rengimas sakramentams,
užimtumas: dailės, šokio terapija, stovyklos, edukacijos, išvykos,
dalyvavimas akcijose „Maisto bankas“ ir „Gerumas mus vienija“,
susitaikymo šventė, dalyvavimas Mišiose ir kt.

pagalba ukrainiečių šeimoms, jų vaikų integracija ir kt. 

Ugdomąja ir terapinę pagalbą gavo 
65 įvaikinti ir globojami vaikai;
133 globėjų bei įtėvių.



Projekto veiklos:
        - senyvo amžiaus asmenų užimtumas įtraukiant jaunimą;
        - lankymasis pas vienišus senyvo amžiaus asmenis įtraukiant jaunimą;
        - praktiniai seminarai benamystę patiriantiems asmenims.

Projekto veiklose dalyvavo 6 jauni asmenys; 
40 senjorų organizuotas užimtumas;
aplankyti 6 vieniši senyvo amžiaus asmenys;
praktiniuose seminaruose benamystę patiriantiems 

        asmenims dalyvavo 21 asmuo.

Projekto veiklos:
       - Socialinis kontaktas ir konsultavimas;
       - Socialinių įgūdžių lavinimas;
       - Pokyčio siekimas ir įvirtinimas.

Projekte dalyvavo 22 dalyviai, iš kurių 6 asmenys įsidarbino, pradėjo mokytis.

VEIKLŲ KRYPTYS IR APIMTYS

Kauno arkivyskupijos Caritas 2023 metų
veiklos ataskaita

INSTITUCINĖ VEIKLA

Alternatyvių Investicijų Detektorius (AID)



VEIKLŲ KRYPTYS IR APIMTYS

Kauno arkivyskupijos Caritas 2023 metų
veiklos ataskaita

Projekto tikslas - vyresnio amžiaus žmonių gebėjimų stiprinimas
informacinių technologijų srityje įtraukiant jaunimą.

INSTITUCINĖ VEIKLA

Projekto sklaidos renginiuose dalyvavo 88 jaunuolių ir 85 senjorai,
mokymuose - 21 jaunų asmenų ir 56 senjorai. 

Projektas buvo įgyvendinamas Jurbarke, Kėdainiuose ir Ukmergėje. 



VEIKLŲ KRYPTYS IR APIMTYS

Žvakelės buvo platinamos Kauno arkivyskupijos parapijose ir
prekybos centruose.
Akcijoje dalyvavo arkivyskupijos dekanatų ir parapijų karitatyvinių
tarnysčių savanoriai bei Caritas institucijų (Benamystę ir vienišumą
patiriančiųjų dienos centro, Vaiko gerovės instituto, Epilepsijos
psichosoc. konsultavimo centro, Senamiesčio VDC) komandos.
Akcijos metu už žvakeles paaukota 29 265,93 eur.

Kauno arkivyskupijos Caritas 2023 metų
veiklos ataskaita



Maisto banko akcija;
„Pripildyk vaiko kuprinę gerumu“;
„Ištiesk pagalbos ranką vargstančiam“;
Advento akcija „Padovanok atvirutę
senjorui“;
Kūčių vakarienės ir dovanėlės
stokojantiems;
pasninko dėžė (Gavėnios metas);
vargstančiųjų lankymas su maisto
lauknešėliais, dovanėlėmis prieš Šv.
Kalėdas ir Velykas. 
Vargstančiųjų dienos minėjimas
parapijose (vaišinimas maistu, maisto
paketai, arbata su užkandžiais ir pan.);
paramos Ukrainos žmonėms akcijos
(rinktos lėšos, maisto produktai, rūbai,
pirmos pagalbos vaistinėlės, buvo
megztos kojinės ir kt.);
vasaros stovyklos vaikams;
„Alfa“ kursas vargstantiems;
maldos iniciatyvos (maldos grupelės,
rožinis, Kristaus Kančių kelias ir kt.)

Nemokamos advokatų konsultacijos
(kasmetė iniciatyva metų pabaigoje) -  
pakonsultuoti 134 žmonės;
paramos rinkimo Ukrainos žmonėms
akcija (vykdoma parapijose ir prekybos
centruose).

Dekanatų ir parapijų:

Kauno arkivyskupijos Caritas 2023 metų
veiklos ataskaita

Bendros:



CARITAS TARNYSTĖS FINANSAVIMAS

PAJAMOS IR IŠLAIDOS

2023 m. organizacijos veiklai vykdyti buvo sutelkta 422 651 Eur.

Kauno arkivyskupijos Caritas 2023 metų
veiklos ataskaita



CARITAS TARNYSTĖS IŠLAIDOS

PAJAMOS IR IŠLAIDOS

2023 m. organizacijos išlaidos sudarė 426 866 Eur.   

Dalis 2023 metais įgyvendinamų projektų yra tęstiniai. Šiems projektams

įgyvendinti lėšos buvo gautos 2022 metais, todėl 2023 metų išlaidos

viršija 2023 metais gautas pajamas.

Kauno arkivyskupijos Caritas 2023 metų
veiklos ataskaita



8 seminarai (101 dalyvis);
2 patyriminiai mokymai Kauno
ark. Caritas darbuotojų komandai;
jaunimo savanorių mokymai 

       (9 dalyviai);
5 supervizijos KAC administracijai
(6 dalyviai);

Kauno arkivyskupijos Caritas 2023 metų
veiklos ataskaita

4 dekanatų Caritas koordinatorių
pasitarimai (8 dalyviai);
9 strateginiai susitikimai
dekanatuose (40 dalyvių);
dekanatų karitatyvinės veiklos
stiprinimas  (5 projektai)
2 susitikimai su Kauno m. parapijų
koordinatoriais;
Impulsai karitatyvinės veiklos
stiprinimui Kauno m. parapijose
(12)
susitikimai su Ukmergės,
Raseinių, Kauno r. savivaldybių
atstovais (41 dalyvis);

Metinė Kauno ark. Carito
konferencija (70 dalyvių);
Gavėnios piligrimystė į Šiluvą (57
dalyviai); 
Mišios Kauno arkikatedroje už
karitatyvinės misijos
bendradarbius (8) kartu su Caritas
darbuotojais, savanoriais ir
pagalbą gaunančiais asmenimis
(apie 60 asmenų);
dalyvavimas atlaiduose, bažnyčios
renginiuose, piligrimystėse.



Dekanatų Caritas komandų dalyvavimas Šiluvos atlaiduose
(piligrimų vaišinimas). Įsitraukė 40 bendradarbių (7 dekanatų Caritas
komandos). Arbata, kava ir vandeniu pavaišinta apie 4900 piligrimų.

Kauno arkivyskupijos Caritas 2023 metų
veiklos ataskaita

Carito 34-ojo gimtadienio minėjimo renginiai (Caritas benamystę ir
vienišumą patiriančiųjų dienos centre ir Kėdainių dekanato Carite);
dalyvavimas ir iniciatyvos bažnyčios ir miestelio šventėse (Verbų
sekmadienio, Žolinių, Motinos dienos, Tėvo dienos, miesto eglutės
įžiebime, Kaziuko mugėje, užgavėnių šventėje);
žmonių sutelkimas bendrai agapei po atlaidų.



   

ŽVILGSNIS Į ATEITĮ

Kauno arkivyskupijos Caritas 2023 metų
veiklos ataskaita

toliau palaikyti veikiančius regioninius
dekanatus, jų koordinatorius, prioritetiškai
sustiprinti  Kauno II dekanatą;
siūlyti dekanatų centrų ir Kauno miesto
parapijoms trijų žingsnių Carito veiklos
atnaujinimo modelį (kuris išbandytas 2023 m.);
palaikyti tiesioginės pagalbos (socialinių
paslaugų) programų kokybę ir finansavimą;
„stabilizuoti ir stiprinti” Humanitarinės
pagalbos centro veiklą;
stiprinti „Jaunojo karitiečio” liniją, suteikti
Carito jaunimo grupėms galimybę ugdytis,
keistis veiklos idėjomis ir patirtimi.



Europos Socialinio fondo agentūrai
Norvegų fondams EFTA FMO
Nordic Council of ministers
Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai (SADM)
Socialinių paslaugų priežiūros departamentui prie SADM
Kauno miesto ir Kauno rajono savivaldybėms
Kėdainių rajono savivaldybei
Lietuvos Caritas
Vilniaus arkivyskupijos Caritas
Kazickų šeimos fondui
Lietuvos dukterims (JAV)
Šveicarijos St. Moritz-Sils Silvaplana parapijai
Kauno arkivyskupijos kurijai
VšĮ „Geros valios projektai“ (aukok.lt)
Lietuvos Krikščionių darbuotojų profsąjungai
S. Videikos įmonei „Santera“
UAB „Inoko“
IĮ „Jūsų šeimos klinika“
privatiems aukotojams

KAUNO ARKIVYSKUPIJOS CARITAS

Papilio g. 5, LT-44275, Kaunas
Jurid. asm. kodas 192068157

+370 37 205 427
kaunas.caritas.lt
Kauno arkivyskupijos Caritas
kauno_arkivyskupijos_caritas

Nuoširdžiai dėkojame visiems 2023 metais
prisidėjusiems prie Kauno arkivyskupijos

Caritas tarnystės vargstančiųjų labui!

Kauno arkivyskupijos Caritas 2023 metų
veiklos ataskaita

http://aukok.lt/

